令和 4 年４月吉日
ＰＴＡ会員の皆様

浜松市立富塚西小学校
P T A 会長 西村  寿洋
教養部部長 坂口 奈緒美

ベルマーク等収集活動への御協力のお願い

新緑の候、日ごろからＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
毎年皆様に御協力いただいております活動の一つに、「ベルマーク収集活動」があります。
ベルマークは１点を１円として計算し、学校生活に必要な教材や備品を購入することができます。
昨年度回収したベルマークは、４５，９８５点となりました。
また、備品購入代金の一部は国内外の教育援助にもなるボランティア活動でもあります。昨年度と

同様、今年も一年を通じて収集活動を行います。御協力の程、よろしくお願いいたします。

収集内容については下記のとおりです。
（昨年度より活動の新しい取り組みとして、各校舎にベルマークポケットを設置しました。）

収集項目 注意点 回収場所

ベルマーク

ベルマークの形（枠）に合わせて少し大きめに
切り取り、つながったマークは切り離さない。
同じ番号・点数のベルマークは 10 枚一緒に、
ホッチキス留めにしていただけると助かります。

北校舎：昇降口壁面(ポケット)

南校舎：2 階１年１組前

廊下壁面（ポケット）
近隣店舗※

ウェブベルマーク

ウェブベルマークサイトより初回マイページ登

録で「富塚西小学校」指定の上、サイトを経由し

てご購入ください。

インターネットショッピング時にウ

ェブベルマークサイトを経由すると

自動的に貯まります。

インクカートリッジ

トナーカートリッジ

【使用済み・純正品】

汚れないように袋に入れて回収箱へ。
純正品のみ対象です。
（エプソン・キャノン・ブラザーのみ）

北校舎：昇降口(回収箱)
南校舎：階段下(回収箱)

テトラパック

テトラパックのマークがついている紙容器を
開いて、洗って、乾かしてからご持参ください。
1000ml の容器だけではなく、どの大きさの
紙容器でも回収します。内側にアルミが付いてい

るものは点数が 2 倍になります。

北校舎：昇降口(回収箱)
南校舎：階段下(回収箱)

※近隣店舗…コープ富塚店・杏林堂和合店・和合の湯・カーブス富塚小前店
コープ富塚店以外の 3 店舗は今年度より新規で置かせていただくことになりました。

別紙にそれぞれの詳しい集め方や方法を記載しました。ご確認ください。

３

学校へ

４

ベルマークポケットへ

い はこ

令和 4 年４月吉日
PTA 会員の皆様

浜松市立富塚西小学校

PTA 会長   西村 寿洋

教養部部長 坂口 奈緒美

ベルマークポケットの使用方法と設置場所のご案内

およびインクカートリッジ・トナーカートリッジ収集のご案内

新緑の候、保護者の皆様には、日頃より PTA 活動にご理解ご協力を頂きありがとうございます。

さて、今年度もベルマーク活動の一環として、ベルマークを収集します。

昨年から新たな取り組みとして、北校舎・南校舎にベルマークポケットを設置しました。

子供たちにも参加してもらい、楽しく活動を進めていきたいと思っております。ご協力の程宜しくお願いいたします。

ポケット設置場所 北校舎：昇降口壁面

南校舎：2 階 １年１組前廊下の壁面（ポケット）

回収日 常時

ベルマークポケットに入れるまでの流れ

   【使用済みインクカートリッジ・トナーカートリッジも集めています】

北校舎：昇降口 南校舎：階段下 に回収箱を設置しています。

汚れないように袋に入れ、回収箱に入れてください。

ただし、キャノン・エプソン・ブラザーの純正品に限ります。ご注意ください。

ベルマークを入れる場所

★ベルマーク番号と同じ番号のポケットに入れましょう。
★ベルマーク番号がわからない場合は 【 わからないポケット 】 に入れましょう。

【ベルマーク】

（参考）

テトラパックマーク付き紙容器収集について

日時：  開校日（常時）
場所：  北校舎：昇降口の回収箱 南校舎：階段下の回収箱
対象：  テトラパックマーク付きの紙容器

（屋根型容器は開け口の反対側、レンガ型・ボトル型容器は底にあります。）
出し方： 開いて・洗って・乾かす。

注ぎ口がプラスチックのものは切り取るか外してください。
     マークだけを切り取らず、容器ごとお出しください。
     アルミ付きの容器はポイントが２倍！たくさんの収集にご協力下さい。

ウェブベルマークについて

ウェブベルマークとは、ネットショッピングの広告費を利用する、新しいベルマーク運動の形です。
ネットショッピングの前にウェブベルマークのサイトに立ち寄り、そこからお目当てのネットショップを選
択して買い物するだけでベルマークポイントが自動加算されます。各ショップ独自のポイントももらえま
すので、一切ご負担はありません。（Yahoo!ショッピングや楽天市場、旅行サイトやふるさと納税など、シ
ョップの種類は多岐にわたります。）

※初回、マイページ登録が必要です。「富塚⻄⼩学校」をご登録ください。
指定がない場合は、東日本大震災被災校の支援に役立てられます。
詳しくはウェブベルマークのサイト（https://www.webbellmark.jp/）をご覧ください。

牛乳・豆乳・ジュース

スムージー・お茶 など

容器サイズはさまざま

注目！
牛乳パック＝回収ではありません
テトラパックマークが書いてあるか
確かめてください。

対象外のものは
点数になりません

※同じ商品の容器でもまれにマーク
が違うことがあります。

富塚⻄⼩学校

静岡県/浜松市中区

「⼩学校」

https://www.webbellmark.jp/